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Mercredi 5 Juillet 2017  - 14h – « Entier contenu d’une maison de Maître »  

Expositions publiques : Mercredi 5 Juillet de 10h à 12h  

 

Tous les lots non enlevés au plus tard le jeudi 6 juillet à 12h seront considérés 
comme ABANDONNÉS, sauf grande table en marbre et billard pour lesquels 

un délai d'enlèvement pourrait être octroyé 
 

Frais de vente -   21% TTC 

 

 Estimations 

1 - Suite de trois affiches Van Gogh et impressionnisme 15 20 

2 - Tim LOVELL "Tumbleweed Serenade" Lithographie signée en bas à droite. Datée 
1974. 39 x 64 cm 50 60 

3 - Melvin WARREN "Night ridders" Lithographie signée en bas à droite, datée 1974 en 
bas à gauche. 45 x 61 cm 50 60 

4 - Ralph WALL "Mist of morning" Lithographie signée en bas à droite, datée en bas à 
gauche 1974. 45 x 61 cm 50 60 

5 - Glace en bois naturel de style Art nouveau. Tain au mercure. 54,5 x 71 cm 40 60 

6 - Jérome MASSIER Fils - VALLAURIS. Cache pot en faïence à décor de fleurs 
polychrome. Egrenures. 29,5 x 36,5 cm 60 80 

7 - Console Extrême Orient en bois sculpté polychrome. Chine Vers 1900. 98 x 154 x 
43 cm 180 200 

8 - Canapé en rotin vers 1900, 100 x 120 x 55 cm + deux sellettes contemporaines + 
un baromêtre moderne à mercure 50 60 

9 - T. CARTIER "Lion" Plâtre sculpté patiné marron. Haut.: 63 cm (accidents) 70 100 

10 - Lanterne en laiton à pans coupés. Hexagonale. Env. Haut.: 78 cm - Larg.: 35 cm 60 80 

11 - Bureau en bois naturel de style US "Standard" avec son fauteuil de buureau 125 x 
125 x 80 cm 180 200 



12 - Bekka Serna Rouztchek "Jeune nubien assis" Bois sculpté polychrome. Haut.: 45 
cm 40 60 

13 - Trois estampes encadrées.  15 20 

14 - LE BERGER "Coudouli Place Wilson" Aquarelle signée en bas à droite. 49 x 70 cm 130 150 

15 - LE BERGER "Place du Capitole" Aquarelle signée en bas à droite 29 x 39 cm 80 120 

16 - TV Planus LOEWE. Et son meuble. 98 x 79 x 40 cm 5 10 

17 - Lampadaire veilleuse en métal doré. Haut.: 145 cm 5 10 

18 - Ensemble de tous les livres brochés de la pièce contenus dans les niches 15 30 

19 - Canapé, fauteuil et un pouf vers 1970. 200 250 

20 - Table basse Alvéo Vintage. Willy RIZZO. Vers 1970. Accidents et manque. 44 x 
100,5 x 100,5  cm 300 350 

22 - Deux étagères en bois exotique de tailles différente.  30 50 

23 - Deux jeux dont un de roulette en bois. 60 70 

24 - Jim WALKER. Suite de sept estampes de paysages  15 30 

25 - LE BERGER "Vue de Toulouse" lithographie signée en bas à droite, numérotée 
147/400 en bas à gauche. 55 x 75 cm 60 80 

26 - Lampe de type Mazda, vase, radio et cendrier en pierre dure. Accidents.  50 60 

27 - Table à jeu de style Louis XV. Bois naturel lazuré. 76 x 80 x 80 cm 150 200 

28 - Suite de quatre fauteuils de style Louis XV. En bois naturel lazuré. 83 x 56 x 60 cm 100 120 

29 - Claude WEISBUCH "Cavaliers" Lithographie signée en bas à droite, numérotée 
69/100 en bas à gauche. 51 x 47 cm (à vue) 300 350 

30 - T. SIAMO "Jangadas 1977" Lithographie signée en bas à droite, titrée au centre, 
HC en bas à gauche. 52 x 38 cm 80 100 

31 - Ensemble de quatre affiches dépareillées 15 30 

32 - Lot de métal argenté, deux saucières, théière, pot à lait, plateau, partie de 
réchaud, lampe 40 60 

33 - Table travailleuse en bois naturel. Fin XIX° siècle. 69 x 54 x 32,5 cm (fermée) 50 60 

34 - Deux étagères de parties de service de verres dépareillés 40 60 

35 - Partie de service de table en porcelaine blanche et décor bleu. 20 30 



36 - Ensemble de vases et un sceau à champagne 20 30 

37 - Important lot de bouteilles d'alcool en l'état 30 40 

38 - VILLEROY et BOCH. Ensemble d'environ 60 verres tembler. En l'état 80 120 

39 - Lot de métal argenté comprenant, plateau, assiettes de présentation, cloches, 
sceaux à champagne 80 100 

40 - CHRISTOFLE. Sceau à champagne en métal argenté 15 30 

41 - BACCARAT. Vase à pans coupés en cristal. Haut.: 25 cm. Larg.: 13,5 cm 20 30 

42 - Louis ROEDERER. Paire de sceaux à champagne en métal argenté. Anses à tête de 
cheval.  40 60 

43 - Table à abattants en noyer. Pieds godronnés. Epoque Louis Philippe. Haut.: 71 cm 
- Diam.: 127 cm 70 80 

44 - Tapis KILIM en laine à fond rouge et décor géométrique stylisés. 256 x 195 cm 100 120 

45 - Lustre en verre moulé pressé à décor de coquille, trois verrines à décor de 
fleurs.A rmature en bronze ciselé de roses. Travail Art Déco. Haut.: env.: 85 cm - 
Diam.: 65 cm 150 200 

46 - LE BŒUF SUR LE TOIT. Ensemble d'assiettes en porcelaine. En l'état 30 40 

47 - Château Bellevue La Foret. Côte du frontonnais. 1983. 6L. Cire en partie enlevée 
mais pleinne.  40 60 

48 - HOKA. Partie de service de verres à monture en métal argenté.  50 80 

49 - "Lion couché" Plâtre. 30 x 14 x 35 cm 30 40 

50 - OLD PARR 12 ans d'age whisky - Fine Gratte Cul non pleine -  SEAGRAM's Crown 
Royal. N° C5659306 de 1957. Etiquette abimée mais pleine.  40 60 

51 - VILLEROY et BOCH. Partie de service de verres en cristal gravé, carafe et broc.  80 120 

52 - Suite de huit chaises en bois naturel à dossier ajouré de balustres. Style 
Directoire. 120 150 

53 - Suite de couverts dépareillés dont partie de ménagère ERCUIS (deux tiroirs) 40 60 

54 - Partie de service de tablee en faïence à décor de cerises. En l'état. 20 30 

55 - Enfilade en bois naturel ouvrant par deux tiroirs et quatre vantaux. Louis Philippe. 
100,5 x 206,5 x 47 cm 250 300 

56 - J. LAFFONT "Nature morte aux kakis" Huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 65 
cm 120 130 



57 - Ensemble de vaisselle dépareillé, cocottes en fonte, saladier, assiettes, vaisselle 
de tous les jours. 20 30 

58 - Cuisinère electrique à induction de marque BRANDT. Larg.: 59,5 cm 20 30 

59 - Vaisselier en bois naturel et son contenu. 193 x 117 x 49 cm 60 80 

60 - Lave vaisselle BLUESKY. Larg.: 59 cm 20 30 

61 - Lave linge BLUESKY. Larg.: 60 cm 20 30 

62 - Ensemble de cuivres professionnels 150 200 

63 - Machine à glacons ESSENTIEL et Robot ménager sans marque apparente 20 30 

64 - RCA. Réfrigérateur américain. 176 x 90 x 78 cm 200 250 

65 - Assiette en étain, trophée, partie de service K et G lunéville. 20 30 

66 - Perceuse BLACK & DECKER 10 30 

67 - Lot de paniers osier 5 10 

68 - Contenu de l'enfilade 5 10 

69 - LAPORTE "Nature morte" Huile sur toile signée en haut à gauche. 73 x 92 cm 250 300 

70 - Enfilade en bois naturel à trois tiroirs et trois portes. 99 x 214 x 57 cm 200 250 

71 - Table de salle à manger en bois naturel et deux bancs assortis. 80 x 274 x 100 cm 250 300 

72 - Deux affiches publicitaires 10 30 

73 - BŒUF SUR LE TOIT Affiche de Ginette Valantin d'après un dessin de Jean Cocteau. 
77 x 61 cm 150 200 

74 - Paire de lustres opaline et porcelaine.  30 40 

75 - Porte manteau parapluie en bois et laiton. Fin XIX°-début XX° siècle 205 x 154 x 50 
cm, plateau circulaire en laiton ciselé 350 380 

76 - Glace de cheminée en bois laqué vert miroir en deux parties 1/3-2/3. 187 x 126 
cm 150 200 

77 - Chaine HIFI TECHNIX et ensemble de CD variés 20 30 

80 - "Panthère marchant" Plâtre sculpté. 26 x 40 cm 50 60 

81 - Marianne MAIRE "Le vieil homme au repos" Huile sur toile signée en bas à droite, 
datée 87. 46 x 55 cm 120 130 



82 - Deux cachepots dont un en carreaux de céramique. Haut.: 37 cm - Carré: 37 cm 80 100 

83 - Parties de service de verres dépareillés contenues dans le haut du buffet 40 60 

84 - Buffet à diminution en bois naturel sculpté et mouluré. Bourgogne. Style XVII° 
siècle. 183 x 112 x 55 cm 450 500 

85 - Pique cierge en bois sculpté doré. XVIII° siècle. Haut.: 84 cm  160 180 

86 - Ensemble de boites, coupes et icone en bois 40 60 

87 - Jeu de backgammon et une boite de jetons 20 30 

88 - Table basse en bois exotique. 36,5 x 202 x 138 cm 200 300 

89 - Mobilier de salon comprenant un important canapé d'angle et deux fauteuils. 
Tissus et bois. Encombrant du canapé: 270 x 200 cm 300 400 

90 - Halogène contemporain métal laqué noir.  15 30 

91 - KABLAT "Composition abstraite" Huile sur toile signée en bas à droite. Accidents. 
80 x 100 cm 150 180 

92 - G. COLINIER. "Nature morte" Huile sur toile signée en bas à droite. 70 x 90 cm 200 300 

93 - Suite de 10 chaises cannées de style Louis XV. Haut.: 107 cm 300 350 

94 - École française du XX° siècle "Les deux amies" Huile sur toile non signée. 100 x 
100 cm 200 300 

95 - Lustre à pampilles XX° siècle. Haut.: env.: 115 cm - Diam.: 45 cm (avec chaine) 230 250 

96 - Vase en porcelaine blanche à décor de tulipes. Travail contemporain 30 40 

97 - Importante table en marbre et marqueterie de marbre. Piètement lyre en pierre 
reconstituée. Accidents. 77 x 254 x 125 cm (épaisseur du marbre: 5 cm) 1500 1800 

98 - Table de jardin métal laqué blanc et dessus de verre. Et huit chaises en métal 
laqué balnc à dossier croisillons style vanerie. 295 x 95 cm 200 250 

99 - Deux appliques contemporaines à demonter avec soin. Haut. : 186 cm 200 250 

100 - Important miroir en bois stuqué suclpté doré de style Louis XVI. Amortissement 
à nœud et guirlandes fleuries ajouré. 190 x 108 cm 250 300 

101 - Douze gravures en couleur oiseaux et canards. 120 150 

102 - Lot de linge contenu dans l'armoire du palier. 20 30 



103 - Armoire en bois naturel ouvrant par deux portes moulurées. XIX° siècle. 228 x 
163 x 60 cm 150 200 

104 - Portant à vêtements en acier chromé contemporain. 170 x 221 x 50 cm 200 250 

105 - Deux fauteuils et chaise et une table en rotin tressé.  150 200 

106 - Deux reproductions TOULOUSE LAUTREC 30 40 

107 - Bergère en bois naturel de style Louis XV.  350 380 

108 - Tapis en laine à fond bleu. 290 x 198 cm 80 100 

109 - RADIOLA. TV catodique. Et magnétoscope 5 10 

110 - Commode en bois naturel de style Louis Philippe. Dessus de bois. 89 x 112 x 54 
cm 130 150 

111 - Deux cadres de broderies de paniers fleuris. 44 x 36 cm 150 180 

112 - Lampe en régule femme à la boite. Haut.: 57 cm 80 100 

113 - Ch. PERRON. Lampe en régule patiné femme et enfant. Haut.:54 cm 80 120 

114 - Paire de chevets en bois naturel lazuré. Travail contemporain. 62 x 60 x 60 cm 100 120 

115 - Lits et sommiers en l'état 10 15 

116 - Deux reproductions encadrées "Paysages" 10 15 

117 - Lot de linge dont drap brodé et paréo Jacques ROLLET.  10 15 

118 - Paire de lampes de chevet en bois laqué blanc. Travail contemporain. Haut.: 78 
cm 30 50 

119 - Trois bocaux couverts en faïence et verre et une coupe sur pied en verre.  30 50 

120 - Ensemble de cinq flacons de parfum factice grand modèle. Dont Gianni Versace, 
Lancome, Lanvin, Hermès 40 60 

121 - LALIQUE. Flacon "L'air du temps" de Nina Ricci. Grand modèle. Haut.: 32 cm 
(parfait état) 150 250 

122 - Miroir ovale en bois doré. Contemporain. 881 x 61 cm 20 30 

123 - Lanterne hexagonale. 55 x 25 cm 30 50 

124 - Deux gravures en couleur "Personne à la fenêtre" d'après Metsu et Gérard Dov 
et une affiche encadrée 30 50 

125 - Paire de chaises en bois naturel assise et dosseret en cuir.  60 80 



126 - Guéridon en noyer à piètement central balustre. XIX° siiècle. 73 x 84 cm 100 120 

127 - Paire de lampes de chevet en porcelaine et un vase d'un modèle proche.  30 50 

128 - Glace en bois doré à boudin ciselé de feuilles. Fin XIX° siècle. 140 x 83 cm 80 120 

129 - Table à jeux de style Louis XVI. Plateau repliable foncé d'un cuir vert. Pieds 
fuselés. 77,5 x 91 cm 80 120 

130 - Lampadaire moderne et chauffeuse en velours moutarde. 30 50 

131 - Veste LASOREIRO. Taille S.  - Robe de Jacqueline TROUVÉ. Sur mesure.  30 50 

132 - "Enfant priant" Pierre reconstituée patinée. Haut.: 33 cm 30 50 

133 - Léonor FINI "Visage" Lithographie signée en bas à droite, numérotée 186/275 en 
bas à gauche. 63 x 48 cm 120 150 

134 - Bois de lit et paire de chevet de style bambou. 10 15 

135 - Deux gravures encadrées. Images d'épinal. 20 30 

136 - Climatiseur Airwell et radiateur  10 30 

137 - Suite de douze gravures en couleur "oiseaux" 120 150 

138 - Ensemble de cadres dont certains à fond e glace "publicité de Whisky" 50 60 

139 - Deux paires de bois de lit et table basse à dessus de marbre. 20 30 

140 - Suite de douze gravures en couleur "oiseaux" 120 150 

141 - Chaise à bascule en bois naturel. Début XX° siècle. Ensemble de pièces 
encadrées 30 50 

142 - Lot de pièces encadrées et huiles 30 50 

143 - Petites tables contemporaines, affiches, huile sur toile. Panier contenant des 
lustres 30 50 

144 - Ensemble de cinq planches affiches publicitaires 50 60 

145 - Suite de neuf pièces encadrées d'estampes type LORJOU. 50 60 

146 - Billard français restauré par Maurice ROBARDEY Toulouse, avec porte queues, 
queues et boules de billard. 200 250 

147 - Portant à vêtements en acier chromé contemporain. 170 x 221 x 50 cm on y 
joint un moderne 200 250 

148 - Douze chaises pliantes en bois, assises et dossiers cannés. On y joint une table 
pliante 140 150 



149 - Lampe BLACK AND WHITE Whisky 20 30 

150 - KIFFER "Maurice Chevalier" Lithographie signée en bas à droite, numérotée 
101/150. 77 x 56 cm 60 80 

151 - SONY. Machine vidéoprojecteur KP 5010 PS et deux enceintes. Vers 1980-1990. 30 50 

152 - Lot de disques vinyles.  30 50 

153 - Ensemble de clavier, spots, enceintes… 30 50 

154 - Glace en bois doré de style boudin. Fin XIX° siècle. 176 x 114 cm 100 120 

155 - Table à jeux de style Louis XVI. Dessus  de cuir fauve. Haut.: 75 cm - Diam.: 100 
cm 100 120 

156 - Suite de 19 planches. Imageries Réunies Jarville Nancy d'après V. HUEN 
"Uniformes militaires" 150 180 

157 - Suite de cinq planches "canards et oiseaux" Arte Chine. Palacio Real de Aranjuez. 
Espana. Avec tampon sec. 40 60 

158 - Suite de 4 planches. Imageries Réunies Jarville Nancy d'après V. HUEN 
"Waterloo" 30 50 

159 - Ensemble de 8 pièces encadrées diverses 60 80 

160 - Images d'Epinal. Suite de 4 planches encadrées 40 60 

161 - Lanterne hexagonale. 52 x 24 cm 30 50 

162 - Bonetière en bois naturel ouvrant par une porte et un tiroir en partie basse. 193 
x 110 x 56 cm et son contenu 80 120 

163 - Canapé et deux chauffeuses en velours vert et leurs coussins 50 80 

164 - Table basse en bois naturel, piètement bulbe. 50 x 121 x 51 cm 30 40 

165 - Tapis en laine moderne fond rose et parme. 282 x 182 cm 20 30 

166 - Tapis en laine à décor floral stylisé. 152 x 113 cm 60 80 

167 - Trois sommiers et matelas bon état. 1 place 15 20 

168 - Commode en bois naturel, un chevet en bois naturel, paire d elampes de chevet 
et un TV catodique. 80 120 

169 - Trois flacons en verre peint à décor de fleurs. 15 20 

170 - Coiffeuse en acajou et placage d'acajou. XIX° siècle. 138 x 85 x 45 cm 140 160 



171 - Suite de deux gouaches type persanes. 104 x 81 cm 40 60 

172 - Lampe moderne et miroir en fer forgé à décor de roses et feuilles. 30 60 

173 - Commode en bois naturel mouluré et sculpté, quatre tiroirs. 80 x 101 x 50 cm 60 80 

174 - Fauteuil Voltaire en bois naturel.  20 30 

175 - "Zouave" Lampe en régule patiné. Accidents. Haut.: 57 cm (sans abat jour) 180 200 

176 - Table basse de style Louis XVI dessus de marbre gris. 44 x 102 x 42 cm 30 50 

177 - Paire de chevets en bois laqué blanc. ET lit moderne. 55 x 50 x 50 cm 20 30 

178 - Paire de lampes de chevets moderne.  15 20 

179 - Paire de petits vases en verre coloré et rehauts dorés. Haut.: 13 + sculpture 
singes en bronze.  30 50 

180 - Table + 4 chaises + 1 table roulante + 1 table basse + 4 fauteuils de jardin 80 120 

181 - 3 bains de soleil, un canapé et un fauteuil de piscine 80 120 

182 - Canapé en bois et coussin de terrasse 30 50 

183 - 4 pièces encadrées Rachelle ALTMAN 30 50 

184 - Vaisselier en bois naturel en l'état 60 80 

185 - Vélo elliptique DOMYOS VM500 20 30 

186 - UNIC INTERNATIONAL. Percolateur en l'état 20 30 

187 - École française du XX° siècle. 3 composition abstraites 40 60 

188 - Banc de jardin en fonte laqué blanc 40 60 

189 - KUBOTA ZB1400 + Girobroyeur T3R 150. 1500 1800 

 


